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همزمان با گرامیداشت ایام فاطمیه نمایش »بدون شرط« از سوم 
دی ماه به مدت ده شــب در فرهنگسرای خاوران به روی صحنه 

می رود.
به گزارش امتیاز، فرهنگسرای خاوران همزمان با ایام فاطمیه 
و به منظور گرامیداشــت دخت گرامی پیامبر)ص( نمایش »بدون 
شــرط« ر ا به مدت ده شب از سوم تا ســیزدهم دی ماه به روی 

صحنه می برد. بدون شــرط کاری از گــروه فرهنگی هنری نینوا 
و به تهیه کنندگی ســعید محمدی، کارگردانی محسن انصاری و 
نویســندگی علیرضا صادقی هرشب از ســاعت ۱۹ در سالن شهید 
مطهری اجرا می شــود. »بدون شــرط« بیانگر یک محبت عارفانه 
و خدمتی خالصانه از پیرمردی اســت به نام ابــو راجح حمامی در 
قرن ۸ و در شــهر حله که از دل این ماجــرا به اعماق تاریخ رفته 

و به حوادث بعد از شــهادت پیامبر اکرم پرداخته خواهد شد. علاقه 
مندان بــرای رزرو رایگان این نمایش می توانند از طریق ســایت 
naynawagroup.ir و یا شماره همراه 0۹0۱5۸0۹065 اقدام 
کرده و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی خیابان خاوران سه 
راه هاشم آباد، فرهنگسرای خاوران مراجعه کنند. شماره تلفن های 

5-33730002 آماده پاسخگویی به سوالات مخاطبان است.

نمایش »بدون شرط« در فرهنگسرای خاوران به روی صحنه می رود
همزمان با آغاز ایام فاطمیه

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

بیژن بیرنگ معتقد است دیگر سریال هایی مانند 
»خانه ســبز« ساخته نمی شــوند، چون نه شرایط 
سریال سازی وجود دارد، نه تلویزیون مخاطب دارد 
و نه حال هنرمندان خوب اســت که چنین آثاری 

تولید کنند.
تمام محتوایی که در ادامــه می خوانید روایت گر 
چرایی ساخته نشــدن برنامه مناسبی مانند »خانه 
ســبز« در تلویزون است و پاســخ بیژن بیرنگ به 
آن هم یک جمله اســت. نه حال مردم خوب است 
نه تلویزیون مخاطب دارد برای چه کســی برنامه 

بسازند؟
خلاصه کل مطلــب را در یک خط برای شــما 
نوشــتم؛ اما اگر می خواهید دقیق تر بدانید جریان 
از چه قرار اســت، باید بگویم پرســش اصلی ای 
که این روزها از زبان مخاطبان شــنیده می شــود، 
این اســت که چرا دیگر ســریال هایی مانند»خانه 
سبز«، »روزی روزگاری«، »سلطان شبان«، »هزار 

دستان« و... ساخته نمی شود.
این را باید از زبان خود سازندگان آن آثار بشنویم، 
هنرمندانــی مانند بیژن بیرنگ که ســریالی مانند 
»خانه سبز« را ســاخته بود؛ اما در حال حاضر نه 
خودش چنین چیزی را می سازد نه دیگر کسی به 
محتوای مشابه می پردازد. به همین دلیل هم سراغ 
این تهیه کننده رفتیم تا دلیل اصلی ماجرا را از زبان 

خودش بشنویم.
برنامه های  ایــن روزها دیگــر  چرا در 
مناســبی برای جذب مخاطب ســاخته 

نمی شود؟
از نظر و برای من شــرایط خوبی بــرای برنامه 
ســازی وجود ندارد. بهتر اســت برنامه سای را در 
شــرایط فعلی فراموش کنیم. به نظر شــما الان 
مخاطبی برای تلویزیون وجــود دارد؟ به نظر من 
بهتر اســت اصلا فیلمسازی نمایش و هنر را برای 

یک مدت فراموش کنیم .
زمان ساخت سریال خانه سبز یا دنیای 

شیرین دریا اوضاع چه تفاوتی داشت؟
آن برنامه هــا را تلویزیون نســاخت، من و آقای 
رســام ســاختیم و امروز کــه بــه آن روزها فکر 
می کنــم، می بینم که شــرایط توهمی ای برای ما 
بود؛ اما سال هاســت که تلویزیون دیگر آن شرایط 
را ندارد. همه ما در آن زمان شــدیدا در توهم این 
ماجرا بودیم که اوضاع درســت می شود و صحبت 
از حقیقت می کردیم، همــان دوره ای که حرف از 
اصلاحات بود و فکر می کردیم یک خانه می تواند 
سبز باشــد. همان موقع هم خواستیم بگوییم خانه 

به مثابه ســرزمین می تواند ســبز باشد. وقتی این 
اتفاقات رخ نمی دهد باعث می شود که ما هنرمندان 
احســاس کنیم، در آن زمان دچار توهم بودیم ولی 
آن چیــزی که فکر می کردیم رخ نداد. پس در آن 
موقع ما دچار توهــم بودیم، توهم تغییر و اصلاح. 
این توهمی که از آن صحبــت می کنم به معنای 
بد آن نیســت. همان خوش بینی امیدوارانه ای که 
باعث می شــد فکر کنیم همه چیز درست می شود. 
الان هم امیــد وجود دارد؛ اما آن رویایی که ما در 
سر داشتیم یک چیز دیگر بود. من و مسعود رسام، 
ســازندگان حرفه ای نبودیم که بگوییم حتما باید 
کار کنیم و از این طریق امرار معاش انجام دهیم. 

مــن هر زمان که فکر می کــردم حرفی باید گفته 
شــود، کاری را می ساختم اما الان سال هاست که 
احساس می کنم که شرایطی وجود نداشته و ندارد 

که بتوانم حرفی را بزنم.
چرا برخی از سریال های پر محتوایی که 
در گذشته پخش می شد، این روزها دیگر 
روی آنتــن تلویزیون نمــی رود؟ یا حتی 

مانند آن ساخته نمی شود؟
به این خاطر که شاید سریال اصلا نباید محتوایی 
داشته باشــد. کمی پیش تر هم به این ماجرا اشاره 
کردم که فرضا خود من زمانی ســریال می ساختم 
که احساس می کردم، در جامعه حرفی برای گفتن 

وجــود دارد؛ الان هم یقینا حرفی برای گفتن حتما 
وجــود دارد، حرفــی که نیاز به یک گوش شــنوا 
دارد که شــرایط آن قطعا وجود نــدارد. کما اینکه 
حرف هایی که گفته شــد گوش شــنوا نداشــت. 
هنر دل شــاد می خواهد. تعریف هنر می تواند این 
باشد که آیینه مردم اســت؛ اما من می گویم هنر، 
آیینه نیازهای مردم اســت، نیازهایی که شاید خود 
مخاطب نداند چیســت و همان چیزی اســت که 
وقتی آن را به مخاطــب می دهیم می گوید دقیقا، 
این همان موضوعی اســت که به آن نیاز داشتم. 

نیازها، سلیقه و خواسته روزمره نیستند.
هنرمند مســئول و پاســخگوی نیاز یک جامعه و 
مخاطب است. یقینا چنین هنرمندی است که در دل 
آدم ها باقی می ماند، آدم هایی که با انتخاب هایشان، 
بــا ارزش، محتــرم و ماندگار می شــوند و حاضرند 
هزینه انتخابشــان را پرداخت کنند. هنرمندی که به 
آن می گوینــد چه چیز را انتخاب کند و چه چیزی را 

انتخاب نکند که دیگر هنرمند نیست.
پس رسالت اصلی هنر و هنرمند چیست؟

این رانندگانی که در دانشــگاه شریف، تهران، امیر 
کبیر، بهشــتی و... درس خواندند و حالا هم در این 
تاکســی های تلفنی فعالیت می کننــد چه تفاوتی با 
هنرمندان دارند که باید حتما با هنرشان امرار معاش 
کنند. پرسش اصلی این است که چه تفاوتی بین یک 
هنرمند و کسی که دکترای فیزیک گرفته وجود دارد؟ 
باید بگویم تنها تفاوتش رســالتی است که بر دوش 
هنرمند قــرار گرفته و اگر هنرمند آن رســالتش را 
انجام ندهد و صرفا برای امرار معاش کار کند، دنبال 
حقیقت نباشــد و واقعیت ها را هم نبیند، می تواند آن 
نانی که به دست آورده را بخورد؟ نه مشخص است که 
نمی تواند. فقط امیدوارم روزی برسد که حال همه ما 
خوب باشد و من آن روز بتوانم این اندک تجربه ای را 

که دارم در اختیار مردم قرار دهم.

 معرفی یک طنز پرداز شناخته شده 
در »زیرگذر طنز«

تازه تریــن برنامــه »زیرگذر طنز« شــبکه رادیویی صبا به 
معرفی فرهاد حسن زاده یکی از طنزپردازان معاصر کشورمان 
پرداخــت. رادیو صبــا در برنامه »زیرگذر طنــز« به معرفی 
طنزپردازان و آثارشان می پردازد. برنامه »زیرگذر طنز« عنوان 
یکی از برنامه های فرهنگی این شــبکه رادیویی است که با 
هدف معرفی طنزپردازان معاصر و آثارشــان تهیه شده است. 
این برنامه روز جمعه با معرفی فرهاد حســن زاده نویسنده و 
طنزپرداز ایرانی راهی آنتن شــد و قســمت هایی از داستان 
»هفــت تکه از هفت آلو« را در قالب نمایش برای مخاطبان 
روایت کرد.فرهاد حسن  زاده نویسنده و طنزپرداز ایرانی است 
که به دلیل نوشتن کتاب هایی مانند »هستی« و »زیبا صدایم 
کن« در ایران و در سراســر جهان شناخته می شود. او یکی 
از نویســندگان ادبیات کودکان و نوجوانان است که موفق به 
دریافت لوح افتخار از دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان 
شده است.برنامه »زیر گذر طنز«هر روز ساعت 6:۱5 به تهیه 
کنندگی مهدی خانی پور و نویسندگی ریحانه یزدان دوست، 
روی موج اف ام ۱05,5 مگاهرتز از رادیو صبا پخش می شود.

سفر به دنیای خیال با کاموا
کتاب »ســفر در کاموا« داســتان دختر خیال پردازی است که 
با دانه های بافته شده پیراهن به وســیله مادرش وارد داستانی 
هیجان انگیز می شود. کتاب سفر در کاموا داستان دخترکی است 
که کنار مادرش می نشیند. وقتی مادر دانه های کاموا را می بافد 
دختر با کاموا، گربه و عروسکش وارد دنیای خیال می شود. پری 
رضوی نویسنده این کتاب متولد ۱352 کارشناس رشته  معماری 
با بیش از 20 ســابقه فعالیت در حوزه ادبی و فرهنگی است. او 
کارش را از تبریز شــروع کرد و در تهران با حضور در جلسات و 
کارگاه  های ادبی در ســال ۸6 اولین مجموعه  اش را با نام ماه 
یام منتشر کرد. مجموعه داستان گرگ های خطی را در سال ۸۹ 
منتشر شد. در سال ۹6 مجموعه  یاکاموز از او به چاپ رسید.یگانه 
یعقوب نژاد تصویرگر کتاب، متولد سال ۱370 در بابلسر تصویرگر، 
عکاس و دارای مدرک لیســانس گرافیک است. آثار او در سال 

۱۴00 توسط مجله برایتنس با عنوان شادی برگزیده شد.

نه تلویزیون مخاطب دارد نه حال هنرمندان خوب است؛

برای چه کسی برنامه بسازیم؟


